
 

                 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014 - 2020 
ΜΟΝΑΔΑ Δ΄ 

  
                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

                     Αθήνα,        11 / 03 /2016 
                    
                     Αρ.Πρωτ.:      683     

 Α.Δ.Α.:  
 

                          
 
 
 

              ΠΡΟΣ:    ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση  : Λεωφ. Αθηνών 58 
Ταχ. Κωδ.   : 104 41, Αθήνα 
Πληροφορίες  : Ιωάννα Ευαγγέλου 
Τηλ.            : 2105275064 
FAX            : 2105275124 
e-mail            : ievangelou@mou.gr 

 

 

 
 

Θέμα:  Απόφασης ένταξης πράξης με τίτλο: «Αναβάθμιση, επικαιροποίηση και 

συντήρηση του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού συστήματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΟΠΣΑΑ) καθώς και Υποστήριξη και 

Λειτουργία της απαραίτητης Πληροφοριακής Υποδομής» στο 

πρόγραμμα  «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014 – 2020». 

  

 

Κωδ. ΟΠΣΑΑ: 00000222 
 
 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του 

Συμβουλίου. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 

το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

ΑΔΑ: 6Ε7Δ4653ΠΓ-78Λ



Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 

γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και 

για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη 

διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση 

των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 

814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου 

4. Την Απόφαση της Επιτροπής με αριθ. C(2015)9170/11.12.2015 που αφορά την έγκριση 

του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 – 2020. 

5. Το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α/3-12-2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως 

τροποποιήθηκε με τον Ν. 3840/2010  (ΦΕΚ 53/Α/31-3-2010) και ισχύει κάθε φορά. 

6. Το Ν. 4314 (ΦΕΚ 265/23.12.2014, τ. Α.) σχετικά με τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή των αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 – 2020. 

7. Το Ν. 4354 (ΦΕΚ 176/16.12.2015, τ. Α.) με θέμα: «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

8. Το Π.Δ. 107/(ΦΕΚ 174/28.8.2014, τ. Α) σχετικά με τον Οργανισμό του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 45 του Νόμου 

4305/2014 (ΦΕΚ 237/31.10.2014, τ. Α). 

9. Το Π.Δ. 70 (ΦΕΚ 114/22.09.2015, τ. Α) σχετικά με τη ανασύσταση και μετονομασία των 

Υπουργείων. 

10. Την υπ’ αριθμ. 9328/118691/30-10-2015 (ΦΕΚ 2366/τ.β/4-11-2015) «Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, Γενικό 

Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, σε Προϊσταμένους 

Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 

Υπεύθυνους Γραφείου, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

11. Το Π.Δ. 4/2002 (ΦΕΚ3/ΤΑ/14-01-2002) σχετικά με την εκτέλεση ενεργειών τεχνικής 

βοήθειας – στήριξης και διαχείρισης των αντίστοιχων πόρων. 

12. Την αριθμ. πρωτ. 324005/9-9-2008 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β/1886/12-9-2008) με θέμα 

«Αναδιάρθρωση, αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού Ειδικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το Πρόγραμμα Αγροτική Ανάπτυξη 

της Ελλάδας 2007-2013» όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 135073/3.2.2011 όμοια 

απόφαση (ΦΕΚ 315/25.2.2011). 

ΑΔΑ: 6Ε7Δ4653ΠΓ-78Λ



13. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας με αριθ. 2536/35588 (ΦΕΚ 195/τ. 

ΥΟΔΔ/30-03-2015), με την οποία διορίσθηκε στη θέση του Γενικού Γραμματέα της 

Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας με βαθμό 1o 

της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων ο Χαράλαμπος Κασίμης του Παναγιώτη. 

14. Την υπ’ αριθμ. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ 3628/12.11.2010 (ΦΕΚ 1856/τ.Β’/26.11.2010) Υπουργική 

Απόφαση για τον καθορισμό των στοιχείων των Προγραμμάτων Τεχνικής Υποστήριξης 

της Εφαρμογής και της διαδικασίας υποβολής και έγκρισής τους, όπως ισχύει. 

15. Την αριθ. πρωτ. 251/20.1.2016  απόφαση του Γενικού Γραμματέα σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκε η εν λόγω ενέργεια στο ετήσιο πρόγραμμα της Τεχνικής Υποστήριξης 

Εφαρμογής του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 – 2020. 

16. Το επισυναπτόμενο τεχνικό δελτίο.  

17. Το με αρ. πρωτ. 45640/29.02.2016 έγγραφο του ΟΠΕΚΕΠΕ.  

18. Την με αρ. πρωτ. 515/19.02.2016 (ΑΔΑ: 79ΜΨ4653ΠΓ-Ξ78) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων κου Ε. Αποστόλου, η οποία αποτελεί τροποποίηση της 

με αρ. πρωτ. 5088/07.10.2014απόφασηε μεταβίβασης αρμοδιότητας ανάθεσης ενέργειας 

τεχνικής υποστήριξης εφαρμογής του ΠΑΑ 2007 – 2013 από την Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης του ΠΑΑ στον ΟΠΕΚΕΠΕ. 

19. Το Σύμφωνο Αποδοχής όρων που υπογράφηκε από το νόμιμο εκπρόσωπο του 

Δικαιούχου. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
 
 
 

Την ένταξη της πράξης με τίτλο: «Αναβάθμιση, επικαιροποίηση και συντήρηση του 

Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού συστήματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΟΠΣΑΑ) 

καθώς και υποστήριξη και λειτουργία της απαραίτητης Πληροφοριακής 

Υποδομής» στο Μέτρο 20 του προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014 – 

2020» με τα ακόλουθα στοιχεία: 
 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΕΓΤΑΑ). 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ε7Δ4653ΠΓ-78Λ



Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

Κωδικός Πράξης: 

(Ο.Π.Σ.Α.Α.) 
00000222 

Κωδικός 

ΠΔΕ 

πράξης: 

Κωδικός ΣΑ:   

Κωδικός πράξης ΣΑ:  

Δικαιούχος: 
Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών 
Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων – 
Δ/νση Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης 

Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  

Η προτεινόμενη πράξη συνίσταται στα εξής: 

1. Αναβάθμιση Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΟΠΣΑΑ) για την Εφαρμογή των Απαιτήσεων του Νέου Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (2014 – 2020). Το αναβαθμισμένο ΟΠΣΑΑ θα καλύπτει όλες τις 

λειτουργικές ενότητες του νέου Προγράμματος (Μέτρα, Δράσεις, Προσκλήσεις προς 

δικαιούχους, Πράξεις, Υποέργα / Συμβάσεις, Επιλέξιμες Δραστηριότητες Συμβάσεων 

κ.ο.κ.). Για την επιτυχή κάλυψη των απαιτήσεων του Προγράμματος, στο σχεδιασμό 

και υλοποίηση του νέου ΟΠΣΑΑ θα περιληφθούν τα παρακάτω: 

• Εύστοχη αποτύπωση όλων των παραμέτρων και μεταβλητών που επηρεάζουν 

τη διαχείριση του προγράμματος και των πιθανών μεταξύ τους σχέσεων, με 

κωδικοποίησή τους. 

• Παραγωγή όλων των απαιτούμενων για τη διαχείριση εγγράφων, τόσο αυτών 

που προβλέπονται στο ΣΔΕ του Προγράμματος, όσο και άλλων που θα κριθούν 

απαραίτητα. 

• Παραγωγή των απαραίτητων προτύπων και άλλων αναφορών, 

συγκεντρωτικών και αναλυτικών, για τις ανάγκες παρακολούθησης και 

διαχείρισης ανά λειτουργική ενότητα και επίπεδο, τις υποχρεώσεις έναντι της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής και τις ανάγκες ενημέρωσης αρμοδίων αρχών και 

εμπλεκομένων. 

• Σύστημα ΒΙ για περαιτέρω ευελιξία στην αξιοποίηση δεδομένων και τη 

δημιουργία οποιονδήποτε επιθυμητών αναφορών, πέραν αυτών που είναι 

ενσωματωμένες στο Σύστημα. 

• Σύστημα διαχείρισης εγγράφων, εναρμονισμένο με τη δομή και τις οθόνες του 

Συστήματος, το οποίο θα επιτρέπει την ταξινομημένη αποθήκευση, εύκολη 

αναζήτηση, αναπαραγωγή και ηλεκτρονική διακίνηση, με δυνατότητα 

ηλεκτρονικής υπογραφής, τόσο των εγγραφών που παράγονται από το 

σύστημα όσο και των συνημμένων στην καταχωρημένη πληροφορία. 

ΑΔΑ: 6Ε7Δ4653ΠΓ-78Λ



• Δυνατότητες πολλαπλών εκδόσεων για όλα τα υποστηριζόμενα έγγραφα. 

• Όλους τους δυνατούς μηχανογραφικούς ελέγχους, ώστε να διασφαλίζεται η 

πληρότητα κι εγκυρότητα των καταχωρήσεων: ελέγχους μη υπέρβασης 

επιπέδων, ελέγχους χρονικής αλληλουχίας, διασταυρωτικούς ελέγχους, 

διασφάλιση διαδρομής ελέγχου (audit trail). 

• Δυνατότητα ευέλικτης διαχείρισης των δικαιωμάτων χρηστών του συστήματος, 

με βάση ρόλους που θα προσδιορίζονται από παραμέτρους του συστήματος, 

από το ανώτερο ως το κατώτερο επίπεδο ανάλυσης. 

• Υπηρεσίες διασύνδεσης με ανάλογα συστήματα της ΕΕ ώστε να διαβιβάζονται 

τα σχετικά δεδομένα – δείκτες. 

• Υπηρεσίες διασύνδεσης με άλλες ηλεκτρονικές βάσεις δεδομένων για 

ανταλλαγή δεδομένων (Ο.Π.Σ.Ε.Α.Ε., e-ΠΔΕ κ.λ.π.) 

2. Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης της λειτουργίας του IDC του ΟΠΕΚΕΠΕ που φιλοξενεί 

το ΟΠΣ Αγροτικής Ανάπτυξης καθώς και υπηρεσιών DRS και BCP που θα καλύπτουν 

επαρκώς τις απαιτήσεις πιστοποίησης και της υποδομής για τη λειτουργία του 

πληροφοριακού συστήματος 

 
 
 
 

Χρονοδιάγραμμα Υλοποίησης της Πράξης 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης ορίζεται από  

01/11/2014 έως την 31/12/2016. 

Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2023  

 
 
 

Δημόσια Δαπάνη της Πράξης 

Κωδικός Κατηγορίας Δαπανών  Δημόσια Δαπάνη Συγχρηματοδοτούμενη 
Δημόσια Δαπάνη 

Δαπάνες   1.544.715,45€ 1.544.715,45 € 

Φ.Π.Α.     355.284,55€ 0 

ΣΥΝΟΛΟ (Α) 1.900.000,00€ 1.544.715,45 € 

Άλλες Δαπάνες  (π.χ. συμμετοχή 
Δήμου ή άλλο )  0,00 0,00 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Β) 
 

1.900.000,00€ 1.544.715,45 € 

 
 
 

ΑΔΑ: 6Ε7Δ4653ΠΓ-78Λ



Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

Η Δημόσια και Κοινοτική Συμμετοχή της πράξης προς εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων ανέρχεται σε 1.900.000,00 € και επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑΕ:                                     

1: Προϋπολογισμός (σύνολο Α): 1.900.000,00 €. 

Η πίστωση τρέχοντος έτους (2016) στο Π.Δ.Ε. 

ανέρχεται σε 1.900.000,00 € 

2: Προϋπολογισμός (άλλες δαπάνες): 0 €.  

Η πίστωση τρέχοντος έτους στο Π.Δ.Ε. ανέρχεται σε 

0 € 

Η ίδια δαπάνη ανέρχεται σε: 0  ευρώ (0 €)    

Ο ΦΠΑ είναι / δεν είναι  επιλέξιμος για συγχρηματοδότηση από το Ε.Γ.Τ.Α.Α. 

Φορέας Χρηματοδότησης: Υ.Π.Α.Α.Τ  

Οργανισμός Πληρωμών:  ΟΠΕΚΕΠΕ.  

 

 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ  

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΕΓΤΑΑ): Ποσοστό συμμετοχής ΕΓΤΑΑ 2014 – 2020: 85% (ισχύον ποσοστό συμμετοχής 

ΕΓΤΑΑ για τα δύο πρώτα έτη εφαρμογής του Προγράμματος, με βάση το άρθρο 59. παρ. 4. 

στ. ζ, 2014-2020: 95%). 

Ο Δικαιούχος υποχρεούται: 

 Να τηρεί την Κοινοτική και Εθνική Νομοθεσία κατά την εκτέλεση της πράξης.  

 Να διασφαλίζει τον ελάχιστο απαιτούμενο βαθμό δημοσιότητας κατά την υλοποίηση 

της πράξης. 

 Να υλοποιήσει την πράξη εντός των χρονοδιαγραμμάτων που ορίζονται στην 

απόφαση ένταξης. 

 Να πραγματοποιεί τις πληρωμές σύμφωνα με τα ισχύοντα στις σχετικές εγκυκλίους 

και στο ισχύον σύστημα Διαχείρισης – Ελέγχου.  

 Να τηρεί και να ενημερώνει φάκελο πράξης με όλα τα στοιχεία που αφορούν στην 

εκτέλεση της πράξης έως την ολοκλήρωσή της. 

 Να τηρεί όλα τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες και τους  λογιστικούς 

ελέγχους των πράξεων για διάστημα τριών ετών μετά το κλείσιμο του Προγράμματος. 

 Να λαμβάνει όλα τα μέτρα πληροφόρησης που προβλέπονται από τον εκτελεστικό  

Καν. (ΕΚ) 808/2013. 

 

ΑΔΑ: 6Ε7Δ4653ΠΓ-78Λ



Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, 

η πράξη επανεξετάζεται και δύναται να ανακληθεί. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
          ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ   

 
 
 

                    ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

 
 
ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
 

1. Μονάδα B΄ της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014 - 2020 

2. Ε.Υ. ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ 2014 -2020 

3. Οργανισμός Πληρωμών – ΟΠΕΚΕΠΕ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (ηλεκτρονικά): 

Μονάδες  Α΄,  Γ΄, Δ΄, Ε΄ , ΣΤ΄ της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014 - 2020 

 

ΑΔΑ: 6Ε7Δ4653ΠΓ-78Λ


	Ταχ. Δ/νση  : Λεωφ. Αθηνών 58
	Θέμα:  Απόφασης ένταξης πράξης με τίτλο: «Αναβάθμιση, επικαιροποίηση και συντήρηση του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού συστήματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΟΠΣΑΑ) καθώς και Υποστήριξη και Λειτουργία της απαραίτητης Πληροφοριακής Υποδομής» στο πρόγραμμα  «Αγροτ...
	1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου.
	2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτ...
	3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κ...
	4. Την Απόφαση της Επιτροπής με αριθ. C(2015)9170/11.12.2015 που αφορά την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 – 2020.
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
	Την ένταξη της πράξης με τίτλο: «Αναβάθμιση, επικαιροποίηση και συντήρηση του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού συστήματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΟΠΣΑΑ) καθώς και υποστήριξη και λειτουργία της απαραίτητης Πληροφοριακής Υποδομής» στο Μέτρο 20 του προγράμματος ...


		2016-03-11T10:31:04+0200
	Athens




